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Bakgrund 

Dagens serviceavgiftsmodell bygger på att avgiften är proportionell mot den inhemska omsättningen. 

I dagens omvärld tar de handelspolitiska frågorna alltmer tid för kansliet att bevaka såsom tullfrågor, 

internationella regelverk och handelshinder. Även frågor om beredskap och resiliens, både i Sverige 

och EU har hamnat allt högre på agendan. Medlemsföretagens förutsättningar påverkas i allt högre 

grad av internationella handelsrelaterade regler och förändringar och kan inte längre baseras enbart 

på svenska myndigheters agerande. 

Denna utveckling avspeglas tydligt i kansliets arbete, där frågor kopplade till beredskap och resiliens, 

EU‑regelverk och EU:s handel med tredjeland utgör en allt större del av den löpande verksamheten.   

Swedish Medtechs nuvarande avgiftsmodell består av en medlemsavgift och en serviceavgift. 

Medlemsavgiften är fast och uppgår till 550 kr per företag och år. Serviceavgiften baseras på 

medlemsföretagets inhemska omsättning och uppgår till 0,135 procent av omsättningen, med ett 

fastställt golv på 10.000 kr och ett tak på 174.979 kr för år 2026. Utgångspunkten är att ett 

avgiftssystem ska vara transparent, lätt att förstå och uppfattas som rättvist. Det ska också finnas ett 

förtroende för att avgiftssystemet speglar den faktiska nyttan av medlemskapet. Samtidigt visar 

Swedish Medtechs egen rapportering att den svenska medicinteknikmarknaden präglas av betydande 

exportvolymer. Exporten uppgick 2024 till cirka 41,7 miljarder kr och fortsatte därmed att vara en 

central del av branschens tillväxt. Branschorganisationen har, vid sidan av att stödja medlemmarnas 

aktiviteter på den svenska marknaden, en viktig uppgift i att även stödja deras arbete i att möjliggöra 

handel över gränser.  

Swedish Medtech behöver därför långsiktigt kunna bygga kapacitet inom området tullar och 

handelshinder och utveckla verksamheten för att på ett ännu bättre sätt möta de behov som 

medlemmarna har i ett förändrat världsläge. 

Förslag 

Den nuvarande procentsatsen om 0,135 procent samt befintligt golv och tak för maximal serviceavgift 

föreslås bibehållas. Serviceavgiften är 0,135% av medlemsföretagets totala inhemska omsättning 

exkl. moms som tidigare. I det reviderade förslaget tillkommer en verksamhetskomponent kopplat till 

export och beräknas på liknande sätt 0,135% av tjugo (20) procent av exporten. Den delen av 

serviceavgiften som baseras på exporten från Sverige föreslås ha ett maxtak på 15.000 kr exkl. moms. 

Uppgifterna baseras på av medlemsföretaget inrapporterade uppgifter och skall gälla för det svenska 

medlemsbolagets omsättning och export, relaterad till Swedish Medtechs verksamhetsområde. 

Detta följer de etablerade principerna om transparens, förutsägbarhet och proportionerlighet.  
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Införande av den reviderade serviceavgiftsberäkningen är inför 2027 och kommer därmed inte att 

påverka medlemsbolagens avgifter under 2026.   

Medlemsbolag som redan idag betalar maxavgiften för serviceavgiften kommer inte av påverkas av 

denna reviderade modell. Medlemsbolag som har en stor andel av sin omsättning utanför Sverige 

kommer inte att påverkas nämnvärt eftersom det är ett maxtak på exportavgiften satt till 15.000 kr 

exkl moms.   

Avgifterna skall fastställas årligen, vilket innebär att årsstämman endast kan fatta beslut för 

kommande år. Dock är styrelsens intention att det framtida taket för exportkomponenten skall bli 

35.000 kr och att det sker i steg om 10.000 kr per år.  

Syfte med förändringen  

Syftet är att skapa en modell för serviceavgifterna som möjliggör en långsiktig satsning på de 

områden som en förändrad omvärldssituation innebär med fokus på frågor kring handel över gränser 

samt beredskap och resiliens. 

En reviderad avgiftsstruktur kan sammanfattas i punkterna:  

1. Säkerställa en rättvis och proportionerlig finansiering av organisationens verksamhet.  

2. Stödja Swedish Medtechs arbete inom internationell handel samt beredskap och resiliens. 

3. Bevara transparensen och enkelheten i det övergripande systemet.  

4. Avgiftsmodellen är konstruerad så i de fall omvärldsläget gör att ytterligare resurser behöver 

läggas på internationell handel, kan maxtaket komma att justeras i framtiden utan att den 

grundläggande modellen för beräkning behöver justeras.  

 


